АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020 г. Удомля № 1414-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 01.08.2017 № 831-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Удомельского городского округа от 01.08.2017 № 831-па «Об утверждении порядка
определения объема и условий предоставления из бюджета Удомельского
городского округа субсидий муниципальным бюджетным учреждениям
Удомельского городского округа на цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения ими муниципального задания»:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 01.12.2020 № 1414-па

Порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета Удомельского городского округа

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Удомельского городского округа на цели, не
связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального задания

1. Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Удомельского

городского округа субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Удомельского городского
округа на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального
задания (далее - Порядок) разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет объем и условия предоставления
субсидий из бюджета Удомельского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям
Удомельского городского округа (далее - муниципальное учреждение) на цели, не связанные с
финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями (далее - субсидии, субсидии на иные
цели).

Субсидии на указанные в настоящем Порядке цели предоставляются в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Удомельской городской Думы о бюджете
Удомельского городского округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.

2. Субсидии на иные цели могут предоставляться муниципальным учреждениям на
осуществление расходов, связанных:

- с реализацией мероприятий в рамках муниципальных программ Удомельского городского
округа, финансирование которых производится за счет средств федерального бюджета, бюджета
Тверской области, бюджета Удомельского городского округа и иных источников, не включенных
в муниципальное задание;

- с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций;
- с выплатами физическим лицам (за исключением публичных обязательств);
- с возмещением ущерба от хищений имущества при документальном подтверждении

отсутствия виновных лиц;
- с оплатой кредиторской задолженности;
- с оплатой расходов по исполнительным документам;
- с осуществлением затрат разового характера, необходимых для исполнения

муниципального задания и не учтенных при его формировании на текущий финансовый год;
- с реализацией мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного

Собрания Тверской области и Удомельской городской Думы.
3. Объем субсидий на иные цели определяется органом местного самоуправления

Удомельского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя в
отношении муниципальных учреждений (далее - учредитель).

4. Предложения, содержащие расчет и финансово-экономическое обоснование размера
субсидии, о включении в бюджет Удомельского городского округа субсидии представляются
учредителем в Финансовое Управление Администрации Удомельского городского округа в сроки,
установленные для составления проекта бюджета Удомельского городского округа на очередной
финансовый год и на плановый период.

Расчет и финансово-экономическое обоснование заявленного размера субсидии должны
содержать информацию, подтверждающую потребность муниципальных учреждений в
осуществлении расходов, в том числе:

- информацию о стоимости планируемого к приобретению муниципальными учреждениями

имущества, подтверждаемую не менее чем тремя коммерческими предложениями поставщиков (в
случае приобретения муниципальным учреждением имущества);

- информацию о сроках и стоимости работ по ремонту имущества, по благоустройству
территории муниципальных учреждений, подтверждаемую сметами расходов (в случае
проведения муниципальным учреждением ремонта имущества, благоустройства территории);

- иную информацию, подтверждающую потребность муниципальных учреждений в
осуществлении расходов.

5. Субсидии муниципальным учреждениям на иные цели предусматриваются решением
Удомельской городской Думы о бюджете Удомельского городского округа на соответствующий
финансовый год и на плановый период.

6. В случае возникновения в течение финансового года у муниципального учреждения,
обоснованной потребности в произведении расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,
учредитель обращается к курирующему заместителю Администрации Удомельского городского
округа с ходатайством о включении в бюджет Удомельского городского округа на текущий
финансовый год субсидий на иные цели путем внесения изменений в решение Удомельской
городской Думы о бюджете Удомельского городского округа на очередной финансовый год и на
плановый период.

7. Условием предоставления субсидий на иные цели является соглашение о порядке и
условиях предоставления субсидий на иные цели (далее - соглашение), заключаемое
муниципальным учреждением и учредителем в соответствии с типовой формой, утвержденной
Финансовым Управлением Администрации Удомельского городского округа.

В соглашении предусматриваются следующие условия: цели, порядок, размер и сроки
предоставления субсидий, право учредителя на проведение проверок соблюдения
муниципальными учреждениями условий, установленных заключенным соглашением, порядок
возврата сумм, использованных муниципальным учреждением, в случае установления по итогам
проверок, проведенных учредителем, а также иными уполномоченными органами финансового
контроля, фактов нарушения условий предоставления субсидий, определенных настоящим
Порядком и заключенным соглашением, иные права и обязанности сторон соглашения и порядок
их взаимодействия при реализации соглашений.

8. Перечисление субсидий на иные цели осуществляется учредителем на лицевой счет
муниципального учреждения, открытого в Финансовом Управлении Администрации
Удомельского городского округа.

Операции со средствами, поступающими на иные цели, учитываются на отдельном
лицевом счете муниципального учреждения.

В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных соглашением,
перечисление субсидий на иные цели по решению учредителя приостанавливается до устранения
нарушений.

9. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой субсидии в случае:
- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете

Удомельского городского округа;
- выявления дополнительной потребности учреждения в выделении субсидии при наличии

соответствующих ассигнований в бюджете Удомельского городского округа;
- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между находящимися в

его ведении учреждениями;
- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном

объеме.
10. Изменения, вносимые в соглашение, оформляются путем заключения дополнительных

соглашений.
11. Перечисления субсидии производятся в сроки, определенные соглашением.
12. Расходы муниципальных учреждений, источником финансирования которых являются

субсидии на иные цели, осуществляются после проверки платежных документов, согласно
Порядку санкционирования указанных расходов, установленному Финансовым Управлением

Администрации Удомельского городского округа.
13. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий на иные цели,

предоставленные муниципальным учреждениям из бюджета Удомельского городского округа,
подлежат взысканию в бюджет Удомельского городского округа согласно Порядку,
установленному Финансовым Управлением Администрации Удомельского городского округа.

Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий на иные цели могут
использоваться муниципальными учреждениями в очередном финансовом году при наличии
потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя.

14. Муниципальные учреждения представляют учредителю отчет об использовании
субсидии на иные цели по форме согласно приложению к соглашению. Порядок и периодичность
представления отчета об использовании субсидии устанавливаются учредителем в соглашении.

15. Руководитель муниципального учреждения несет ответственность за нецелевое
использование субсидии на иные цели, недостоверность и несвоевременность представленных
отчетов и сведений.

16. Учредитель осуществляет контроль за целевым использованием субсидий на иные цели.
17. При выявлении нецелевого использования бюджетных средств получателем субсидий

на иные цели они подлежат возврату в бюджет Удомельского городского округа в соответствии с
действующим законодательством.

	пост 1414-па
	пост 1414-па приложение